ATA DE REUNIÃO

MONTE NEGRO/RO, 23 de maio de 2025.

ATA DE REUNIÃO Nº 05 ORDINÁRIA /CMAS/MN/2025

DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS

Aos  Vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trinta minutos,
reuniram-se os membros do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS do município de Monte
Negro/RO, na sede da Secretaria Municipal de Gestão em Desenvolvimento Social – SEMDES, localizada na
Av Marechal Candido Rodon , nº 2171, Setor 01, zona urbana do município de Monte Negro. Constatada a
existência de quórum regimental, foi aberta a reunião com a presença dos seguintes conselheiros: Sr.
Edipaulo Lopes Donato, representante titular da SEMOSP; Sr. Robson Vieira Paes, representante titular da
SEMED; Sra. Maria de Fátima Fernandes dos Santos, representante titular dos Trabalhadores do SUAS; Sra.
Sonia leite representante SEMUSA, Sra. Thainá Mariani de Athaide, também representante dos
Trabalhadores do SUAS; Sra. Bruna Alves Barreto, representante da SEMDES;  Estiveram presentes ainda,
como convidados, o Sr. JANETE FALQUEMBACH REVEILLEAU , Secretária da SEMDES, e o Sr. Paulo
Henrique Bezerra Mendonça, coordenador da Vigilância Socioassistencial, além do Sr. Maicon Douglas Rech
Brumatti, Secretário Executivo dos Conselhos.

PAUTA DA REUNIÃO:
 1. Organização da Conferência Municipal de Assistência Social;
 2. Definição de datas e local;
 3. Distribuição de responsabilidades.

DELIBERAÇÕES:
 - A Conferência Municipal de Assistência Social será realizada nos dias 02 e 03 de julho de 2025.
 - O evento terá a duração de dois dias, com uma programação que inclui palestras, grupos de discussão e
plenária final.
 - Ficou definida a formação de uma comissão organizadora, responsável por providenciar toda a estrutura
necessária, enviar convites às autoridades e palestrantes, bem como realizar a mobilização da sociedade
civil.
 - As próximas reuniões da comissão organizadora serão agendadas oportunamente para acompanhar e
garantir o andamento dos preparativos do evento.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião. Eu, Maicon Douglas Rech Brumatti, Secretário
Executivo dos Conselhos, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, será devidamente assinada pelos
presentes.

ID: 2.38F.DDD, MAICON DOUGLAS RECH BRUMATTI(23/05/2025 11:16:50) Palavras:340
Cód. Autenticidade: 11W3.5U16.050E.1337.6683 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
1

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
0)

: C
P

F
:2

25
.2

3*
.*

*2
-*

2
C

P
F

:0
91

.3
6*

.*
*6

-*
0

C
P

F
:6

74
.7

0*
.*

*2
-*

4
C

P
F

:8
17

.0
1*

.*
*2

-*
0

C
P

F
:5

38
.9

8*
.*

*2
-*

9
C

P
F

:0
31

.4
6*

.*
*2

-*
7

C
P

F
:0

09
.5

5*
.*

*2
-*

6
C

P
F

:0
22

.1
8*

.*
*2

-*
8

C
P

F
:6

65
.3

3*
.*

*
2-

*0
 C

P
F

:0
17

.6
5*

.*
*2

-*
8

ID: 2.38F.DDD, MAICON DOUGLAS RECH BRUMATTI(23/05/2025 11:16:50) Palavras:340
Cód. Autenticidade: 11W3.5U16.050E.1337.6683 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
2

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
0)

: C
P

F
:2

25
.2

3*
.*

*2
-*

2
C

P
F

:0
91

.3
6*

.*
*6

-*
0

C
P

F
:6

74
.7

0*
.*

*2
-*

4
C

P
F

:8
17

.0
1*

.*
*2

-*
0

C
P

F
:5

38
.9

8*
.*

*2
-*

9
C

P
F

:0
31

.4
6*

.*
*2

-*
7

C
P

F
:0

09
.5

5*
.*

*2
-*

6
C

P
F

:0
22

.1
8*

.*
*2

-*
8

C
P

F
:6

65
.3

3*
.*

*
2-

*0
 C

P
F

:0
17

.6
5*

.*
*2

-*
8

	ATA DE REUNIÃO